СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСКАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(III созыв)
РЕШЕНИЕ
30 января 2019 года

                                                        № 419
О земельном налоге на  территории
муниципального образования
Выскатское сельское поселение
Сланцевского муниципального района
Ленинградской области
           На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в соответствии с Федеральными  законами от 03.08.2018 №  334-ФЗ « О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации,  и от 30.10.2018 года № 378-ФЗ «О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить и ввести на территории муниципального образования Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ муниципального образования Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области с 1 января 2019 года.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

     а) 0.3 процента:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
      б) 1.5 процента в отношении прочих земельных участков (земли   промышленности, энергетики, транспорта, гаражей, автостоянок, военных объектов, водных объектов;

      в)   0.5 процента для земельных участков, предназначенных для размещения объектов, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, торговли;

   г) 1 процент в отношении земельных участков земель сельскохозяйственного назначения не используемых для сельскохозяйственного производства.
3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками- физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Организации-налогоплательщики уплачивают суммы авансовых платежей по налогу, исчисляя платеж  как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом.
5.  Налогоплательщикам –организациям  отчетный период определен  как квартал. Налогоплательщики -организации, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка  и оплачивают  их  не позднее  15 числа месяца, следующего за отчетным. Платеж  за четвертый квартал  оплачивается до 15 февраля  года, следующего за отчетным периодом.
6. В отношении земельного участка (его доли), перешедшего (перешедшей) по наследству к физическому лицу, налог исчисляется начиная со дня открытия наследства
      7. Пенсионерам, имеющим земельные участки на территории Выскатского сельского поселения в собственности, постоянном бессрочном пользовании, пожизненно наследуемом владении и занятые индивидуальным жилищным фондом и личным подсобным хозяйством уменьшить налоговую базу на необлагаемую налогом сумму в зависимости от площади земельного участка:

     - занятые индивидуальным жилищным фондом:
от 1000 кв. м. до 1500 кв. м. на сумму 50000 рублей;

от 1501 кв. м. до 2000 кв. м. на сумму 100000 рублей;

от  2001 кв. м. до 2500 на сумму 200000 рублей;
от  2501 кв. м. до 3000 на сумму 200000 рублей;
от  3001 кв. м. до 5000 на сумму 250000 рублей;
   - личным подсобным хозяйством
от  1000 кв. м. до 1500 на сумму 100000 рублей;
от 1501 кв. м. до 2000 кв. м. на сумму 200000 рублей;

от  2001 кв. м.  до 2500 кв.м.  на сумму 250000 рублей;

от 2501 кв. м. до 3000 кв. м. на сумму 350000 рублей;

от 3001 кв. м.  до 5000 кв.м. на сумму 400000 рублей.

      8. Освободить от уплаты земельного налога муниципальные казенные  учреждения первого уровня (органы местного самоуправления) муниципального образования Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.
      9. Освободить от уплаты земельного налога, предоставив 100% льготу на территории муниципального образования Выскатское сельское поселение:
- участников и ветеранов  Великой отечественной войны;
10. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79  Налогового Кодекса.
Заявление о возврате суммы излишне взысканного налога может быть подано налогоплательщиком в налоговый орган в течение трех лет со дня, когда налогоплательщику стало известно о факте излишнего взыскания с него налога.
      11. Настоящее решение вступает в силу с   момента опубликования.
      12. Решение опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на  сайте администрации Выскатского сельского поселения.
13. Признать утратившим силу решение совета депутатов Выскатского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 20.11.2015 N 121 "О земельном налоге  на территории Выскатского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области ",  с момента вступления в силу настоящего решения.
       14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования
  И.Ю. Бубновская